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00000 ~ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fogha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia:: Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 005 — 2020/

“SUMINISTRO DE REPUESTOS Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O
| CORRECTIVO AL PARQUE AUTOMOTOR Y MAQUINARIA AMARILLA DE LA |
| OBJETO: | EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIAE.S.P, CONEL
| ' CUAL SE PRESTEN LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y

| ASEQ.” |
|

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia dieciocho (18) de marzo de 20207 T0s permitimos dar inicio a la
reunion del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con
el fin de evaluar la propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 005 de 2020~

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccidn objetiva e igualdad, la
Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Privada
No. 005 de 2020, en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite
respectivo y vencido el término para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comite
Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 005
de 2020 y realizar la apertura de los sobres. Se present6 una (01) oferta”

PROPONENTE NIT

C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S. | 900.911.856-1 —

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y
técnico, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion
Privada No. 005 de 2020.,~

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

i PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S.

DOCUMENTO cumpte | N9 FOLIOS | OBSERVACIONES

_ . CUMPLE |
iCar‘ta de presentacion de la propuegta,: ?
idebidamente firmada por el gerente yfo; X | | 1-2
| representante legal.

| Certificado de existencia y representacion |
| legal - Persona Juridica - expedido con |
| anterioridad maxima de un (1) mes contados X
. a partir de la fecha de apertura del proceso, |
' este debera estar vigente y dentro de su |

5-9
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(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3 |

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recha: Agosto 8 de 2018

' Codigo: GAL F36 |

PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVI

CIOS.AS.

DOCUMENTO

| CUMPLE

NO
CUMPLE

| FOLIOS |

OBSERVACIONES |

actividad deberéd hallarse comprendido el |

objeto del presente proceso de seleccion.

Original de la garantia de seriedad de la |
propuesta: La propuesta debera estar |
acompafiada de una garantia de seriedad de |
la misma, expedida a favor de EMSERCHIA |

E.S.P., otorgada por un banco o compaiia |

de seguros legalmente establecida en
Colombia. Dicha garantia de seriedad

| debera constituirse por un valor equivalente
' al 10% del presupuesto aqui fijado para la
adquisicion de [os bienes, con una vigencia
| de sesenta (60) dias calendario contados a
partir de la fecha prevista para la entrega de

|las  propuestas, determinada en el |
. Cronograma de la presente Invitacion |

privada. La garantia debera ser respaldada
con las firmas del afianzado o tomador y de |

la compafiia aseguradora.

10

POLIZA No. 376-47- |
994000012315
EXPEDIDA
ASEGURADORA
SOLIDARIA DE
COLOMBIA.

Autorizacidn para presentar propuesta vy
suscribir contrato, si la misma no es

' presentada por el representante legal. _
- Certificado de pago de aportes: documento |
 en el que debe constar que se encuentra a |

' paz y salvo por concepto de pago de aportes |
‘a2 salud, pensiones y Cajas de

N/A

Compensacion Familiar, expedido por el
Representante Legal o el Revisor Fiscal,
segln el caso

X

1-12

| Declaracion

sobre Inhabilidades e

' Incompatibilidades para contratar. (esta carta |
 deberé declarar expresamente no hallarse |
incurso en causal de inhabilidad o

 Fotocopia de la cédula de Ciudadania del |
- proponente o representante Legal de la |

incompatibilidad o prohibicién para contratar

establecidas en la constitucion politica y/o en |
el ordenamiento legal vigente 3

persona juridica.

13

14

| Fotocopia de la libreta militar, del

proponente o representante Legal de la
persona juridica (si aplica)

15

5

Observacion: El '
documento allegado |

No es Legible. @/
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---------- %Cédigo: GALF36
................. i
PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S. :
| | o |
| DOCUMENTO CUMPLE ! CUMPLE | FOLIOS OBSERVACIONES |
| | | | INFORMACION |
' Certificado de Responsabilidad Fiscal de la X I ' 16-17 j (L’ENS:;?S:D ng :
:. Contraloria General de la Nacion-Vigente. ! ' PAGINA. (ANEXO
| | | PANTALLAZO) |
! ! ' ' INFORMACION '
| Certificado de Antecedentes Disciplinarios | X ‘  18-19 CONSULTADA  POR |
' de la Procuraduria General de la nacion- | (LA ENTIDAD EN
I Vigente. . i PAGINA. (ANEXO .
| | | | | PANTALLAZO) |
| | | INFORMACION |
| | Eeead | 20-21 | CONSULTADA POR |
' Certificado de antecedentes judiciales. | | LA ENTIDAD EN |
5 ! ' PAGINA. (ANEXO |
| | PANTALLAZO) |
S | | | INFORMACION
| B | 22.23 | CONSULTADA POR |
' Certificado de Medidas Correctivas | | LA ENTIDAD EN
| | | | | PAGINA.  (ANEXO
| | PANTALLAZO)
| Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - __ _; |
' expedido por la DIAN. X W7l
- Formato  Gnico hoja de vida (persona '
| juridica). X | 25
| S |
| Declaracién de bienes y rentas. X | 2% |
' Documento de constitucion de consorcio o N/A .
' union temporal. | | |
| Certificado de inscripcion, clasificacion vy | f | | :
| calificacion en el registro Gnico de | | | | _!
| proponentes RUP: El proponente debera 5
| anexar el certificado actualizado, de ;_ i:
| inscripcién en el Registro Unico de ' " ’
| Proponentes (RUP) de la camara de |
' comercio respectiva, en el cual se acredite X | 31-49
! que se encuentran debidamente inscritos,
' calificados y clasificados, en la especialidad
y grupo acorde con el objeto a contratar.
i El proponente debera contener en el RUP
| siguientes codigos. | |
| 25171700 | | '
| 25172000 ' @
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& |
00&) ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS [ Fegha: Aqosto8de 2018 |
(REQUISITOS HABILITANTES) ! |
.........  Codigo: GAL F36 |

PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S.

NO | |
cumpLe | FOLIOS | OBSERVACIONES

|
726101700 | |
' 78181500

Carta de compromiso anticorrupcion. , % | 28-29

' |
| DOCUMENTO . CUMPLE

Certificado de cumplimiento del sistema de
| gestion de la seguridad y salud en el trabajo
| (SG - SST) de conformidad con la ley 1562 |
 de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de |
- 2015y de los reglamentos e instrucciones del ;
| (SG - SST) propios de EMSERCHIAESP., | X |
- expedido por el representante legal y/o |
persona natural. |

27

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA & SERVICIO
S.A.S,, identificado con NIT. 900911856-1, representada legalmente por el sefior OSCAR HERNAN
CRUZ ESCOBAR identificado con cédula de ciudadania No. 11.231.593 de La Calera, DEBE
SUBSANAR los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

Indicador Observaciones
C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S.
VALCR Resultado C|NC

INDICE DE LIQUIDEZ El indice de liquidez es
IL= Activo Corriente/ 101.400.738 419 | x Mayor a 2.0 por lo tanto
Pasivo Corriente CUMPLE.

24.177.000
INDICE DE 19% | X El indice de
ENDEUDAMIENTO 24.177.000 endeudamiento es Menor
|.E.= Pasivo Total/Activo al cincuenta por ciento
Total*100 (50%), por lo tanto

129.400.738 CUMPLE.
CAPITAL DE TRABAJO X | El presupuesto oficial es

77.223.738 la suma de $510.000.000

CT = Activo corriente - 101.400.738 y el Capital de Trabajo es
Pasivo Corriente superior al 10% del valor

24.177.000 del Presupuesto Oficial,

por lo tanto CUMPLE
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0000 '\ ACTADE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
} oricarchiag | (REQUISITOS HABILITANTES)

| Lol Codigo: GAL F36

e A EW o] = S N L b

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA & SERVICIO
S.A.S., identificado con NIT. 900911856-1, representada legalmente por el sefior OSCAR HERNAN
CRUZ ESCOBAR identificado con cédula de ciudadania No. 11.231.593 de La Calera, CUMPLE con los
requisitos financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente deberé acreditar una experiencia superior a cuatro (4) afios en el mercado a través del
certificado de existencia y representacion legal si es persona juridica o del registro mercantil si es persona
natural, entendida como la experiencia del proponente derivado del tiempo en que se ha podido ejercer
la actividad proveedora.

PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA & SERVICIO S.A.S.

Documento
: N° No. De Cumple/no :
N° | Proponente/consorciados 8 ; de Folios
anos | matricula S cumple
acreditacion
Aot 02634324 | Certificado
; C.E. INGENIERIA & v3 del20de | Camarade el
SERVICIO S.AS. ' 2 | Noviembre | Comercio P 5-9
MESES
de 2015

Segun certificado de existencia y representacion legal en folio 5, la vigencia de la sociedad es indefinido.

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar
experiencia especifica, en la ejecucion de tres (3) contratos de suministro, terminados y liquidados, cuyo
objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitacidn, y que sumados los valores de las
certificaciones acreditadas sea por un valor superior al del Presupuesto Oficial del presente proceso.

Cada uno de los contratos acreditados, deberén estar inscritos en minimo tres (3) de los siguientes
codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a
continuacion:

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE
25 17 17 00 SISTEMA DE FRENADO Y
COMPONENTES
25 17 20 00 COMPONENTE DE
SISTEMA DE SUSPENSION
26 10 17 00 ACCESORIOS Y
COMPONENTES DE
MOTOR @
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e i ' Version: 3
00000 I ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
X . (REQUISITOS HABILITANTES)
emoerchiae |  Codigo: GAL F36
78 18 15 00 SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE
VEHICULOS

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se deberé allegar una de las
siguientes alternativas:

Y
0.0

+
*

<o

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato v/o contrato, expedida por el
representante legal de la entidad contratante, la cual debera contener la informacién referente a:
numero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcién del
contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a
satisfaccion. -

Acta de liguidacion del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de ia
respectiva certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual
debera contener la informacion referente a:  nimero y objeto del contrato, identificacion de los
sujetos confractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacién, valor
ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccién.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio 0 union temporal, se tomara la
experiencia en proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o
en valor equivalente al porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para
lo cual debera allegar copia del documento de constitucién del consorcio o unién temporal,
cuando en la certificacion de cumplimiento no conste dicha informacion.

NUMERO DE CONTRATO OBJETO

FECHADE | FECHADE
INICIO | TERMINACION | £6110s

CONTRATANTE: MUNICIPIO | VEHICULOS AL SERVICIO DE
DE VILLA PINZON LA ALCALDIA, VEHICULOS DEL

CONTRATISTA:
C.E. INGENIRIA Y SERVICIO | EL MUNICIPIO DE VILLAPINZON

CONTRATAR EL
MANTENIEMINTO
CORRECTIVO DE LOS

PRESTEN SUS SERVICIOS EN

S.AS. LO CUAL INCLUYE EL
SUMINISTRO E INSTALACION
DE REPUESTOS Y
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FECHADE | FECHADE
NUMERO DE CONTRATO OBJETO NICIO | TERMINACION | ry 108
NUMERO DE CONTRATO: |ACCESORIOS Y/O
SP-MC-CSU-010-2017 | REPARACION DE LOS MISMOS.
VALOR DEL CONTRATO: |CODIGOS RUP: 25172000,
$20.322.192,00 78181500, 26101700
PRESTAR EL SERVICIO DE
CONTRATANTE: MUNICIPIO YN L
g LAF"!NZ o REAPARACION. INCLUIDO EL
> SUMINISTRO DE  LOS
CONTRATISTA: REPUESTOS Y ACCESORIOS
DE LOS VEHICULOS Y
C.E. INGENIRIA'Y SERVICIO | MAQUINARIA AL SERVICIO DEL :
S.AS. MUNICIPIO DE VILLAPINZON, 2017/05/12 2017/12/20 5
NUMERO DE CONTRATO: VEHICULOS DEL EJERCITO Y
SPiPCSlo oph7 (|POLICIA.QUE PRESTEN SUS
SERVICIOS EN EL MUNICIPIO
VALOR DEL CONTRATO: |DE VILLAPINZON.
e CODIGOS RUP: 25172000,
26101700, 78181500,
PRESTAR EL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
CONL?JiﬂEéiﬁgg;}C'P 10| CORRECTIVO  INCLUIDO  EL
SUMINISTRO DE LOS
CONTRATISTA: REPUESTOS Y ACCESORICS,
DE LOS VEHICULOS Y
C.E. INGENIRIAYY SERVICIO | MAQUINARIA AL SERVICIO DEL
S.AS. MUNICIPIO DE VILLAPINZON | 2018/06/27 2018/12/28 53
X | VEHICULOS DEL EJERCITO Y
NU?;EFL&E,SSE ch:;r;g O POLICIA QUE PRESTEN EN SUS
SERVICIOS EN EL MUNICIPIO
VALOR DEL CONTRATO: |DE VILLAPINZON.
$337000210,00 CODIGOS RUP: 25172000,
26101700, 78181500.

Que sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica, el valor de las mismas
corresponde a la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y
DOS MIL CIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($656.332.164,00) M/CTE.,
valor que es superior al del Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo tanto CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA & SERVICIO
S.A.S., identificado con NIT. 900911856-1, representada legalmente por el sefior OSCAR HERNAN

o
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emserchia::

delgo GAL F36

CRUZ ESCOBAR identificado con cédula de ciudadania No. 11.231.593 de La Calera, CUMPLE con los
requisitos técnicos y en consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE JURIDICO  FINANCIERO  TECNICO
 CRITERIOS DE . DEBE |
| -~ CE.INGENERIA& CUMPLE | CUMPLE
VERFICACION " foy i ons  SUBSANAR |

El presente informe se publicaré dentro del término establecido en el cronograma, en el cual se podra
subsanar las observaciones juridicas aqui planteadas, como quieran que se fratan de exigencias
subsanables, ya no son objeto de ponderacion ni de puntuacion, por ello el proponente podra presentar
los documentos correspondientes y efectuar las aclaraciones a lugar dentro de los términos establecidos
en el cronograma.

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los
dieciocho (18) dias del mes de marzo del afio 2020.

Cordialmente:

\ JUAN CAMILO VILLAMIL BOSSA
\ Director Administrativo y Financiero

%UDIA LiL/A MOREN CASALLAS

Directora Juridica y de Contratacion

Directora Técnica Qperativa de Asteducto Alcantarilladg y Aseo

Proyecto: Maria Cristina Parra Espinose / Profesional Universitaria DJC&
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